



ANNI MATTHIESEN

VENSTRE

NYHEDSBREV: 24/10/18



Det nye folketingsår blev skudt i gang

Oktober er traditionen tro måneden, hvor det nye folketingsår bliver skudt i gang - og i år fandt denne festlige dag sted tirsdag den 2. oktober. Her var Christiansborg klædt på til fest med blomster og dannebrogflag, så

Borgen blev vist frem på flotteste vis. Det er altid en stor oplevelse at være med til åbningen af Folketinget, og derfor var jeg også glad for at kunne dele oplevelsen med min kæreste, Kurt.

Til åbningen er der altid et stort medieopbud, og derfor blev dagen da også indledt med et par interviews. Efter de forskellige interviews fortsatte vi til Christiansborg Slotskirke til gudstjeneste, som blev efterfulgt af kirkekaffe. En smuk tradition, som er værd at holde i hævd.

Herefter blev der gjort klar til åbningen af det nye folketingsår i Folketingssalen. Kl. 12 sidder den royale familie klar i salen, og det første møde i det nye folketingsår kan starte. Her lægger statsministeren ud med at redegøre for *”rigets almindelige stilling og de af regeringens påtænkte foranstaltninger”*, som det står skrevet i Grundloven. Der er ofte plads til lidt sjove bemærkninger, og i slutningen af statsministerens tale gik der da også et sus gennem salen, da statsministeren fik de fleste af os til at tro, at han ville udskrive valg - men det lader dog vente på sig lidt endnu.

I Venstre er det blevet en tradition, at vi markerer afslutningen af dagen ved, at alle Venstres folketingsmedlemmer og ansatte tager ud og spiser for at fejre denne demokratiets festdag. Det er en hyggelig måde at slutte denne festdag af på.



Fuld gang i forhandlingerne om EUD-udspillet og folkeskoleudspillet

Som I måske nok ved, blev der i sidste måned præsenteret henholdsvis et EUD-udspil og et lille folkeskoleudspil i én og samme uge.

Med EUD-udspillet vil vi løfte de danske erhvervsuddannelser og vejen dertil. Vi vil fremover uddanne mange flere faglærte - mere præcist er vores mål, at mindst 25 pct. skal vælge en erhvervsuddannelse direkte efter 9./10. klasse i 2020. Der er hårdt brug for, at flere unge vælger en erhvervsuddannelse og faglært arbejdskraft er noget, som mange virksomheder allerede skriger efter.

Med folkeskoleudspillet vil vi lave nogle justeringer på folkeskolereformen, så fagligheden styrkes og skolerne får mere frihed. Folkeskolereformen har desværre vist sig at være uhensigtsmæssig på nogle punkter og dette er grund til justeringerne.

De to udspil på undervisningsområdet betyder, at det er en travl tid for partiernes undervisningsordførere - mig selv inklusiv. Der er nemlig fuld tryk på forhandlingerne af de to udspil.

I skrivende stund er vi nået langt i forhandlingerne, men uddannelsesområdet er komplekst med mange forskellige interesser. Der er mange brikker, der skal falde på plads, inden vi har de endelige aftaler på plads. Jeg er dog fortrøstningsfuld. Jeg er sikker på, at vi nok skal nå i mål med forhandlinger, så vi kan præsentere et par fornuftige aftaler inden for den nærmeste fremtid.



Nyt klima- og luftudspil fra regeringen

Oktober har indtil videre været en begivenhedsrig måned. Det var nemlig også måneden, hvor regeringen præsenterede et meget ambitiøst klima- og luftudspil.

Klima- og luftudspillet er blevet navngivet: "Sammen om en grønnere fremtid". Med udspillet tager vi ansvar for vores klode og viser vejen til en

grønnere fremtiden gennem 38 konkrete initiativer. Det er initiativer, som sammenlagt skaber en mere klimavenlig transportsektor i byen og på landet, et moderne landbrug og en grøn omstilling af boliger og industri.

For at nævne nogle få af de 38 initiativer vil vi stoppe salget af nye benzin- og dieselbiler i 2030, fjerne registreringsafgiften på grønne biler under 400.000 kr. i 2019 og 2020, styrke klimaforskningen på landbrugsområdet og give flere penge til klimainitiativer, så vi kan komme helt i mål med vores klimaforpligtelse.

Danmark er et grønt foregangsland - og det skal vi også være fremover. Vi skal vise vejen, så andre lande også kommer med på den grønne vogn. Og det mener jeg også, at klima- og luftudspillet i høj grad afspejler.

Du kan se udspillet [her](#).



Udenlandsk besøg på Borgen

Onsdag den 10. oktober fik jeg fornemt besøg på Christiansborg. Her var jeg nemlig først vært for repræsentanter fra Bulgarsk Skoleforening og senere på dagen for et stort hold kursister fra sprogskolen i Varde og Esbjerg.

Gruppen af repræsentanter fra Bulgarsk Skoleforening har været på studietur i Danmark for at lære mere om de frie og private skoler i Danmark. I Bulgarien er de nemlig i gang med at etablere frie og private skoler i området nær Sofia. Men de er udfordret på tilslutningen, da der i øjeblikket kun går under 2 pct. af de bulgarske elever på private skoler.

Under besøget udvekslede vi erfaringer, og jeg fik mulighed for at fortælle om det tætte samarbejde, der er mellem branchen og politikerne i Danmark, samt hvorfor det er så vigtigt at udnytte den unikke viden, som branchen besidder.

Som undervisningsordfører glæder det mig, at andre lande ser potentiale i det uddannelsessystem, vi har i Danmark. Og derfor deler jeg glædeligt - og stolt - ud af de danske erfaringer.

Senere på dagen fik jeg også besøg af 50 personer fra sprogskolen i Varde og Esbjerg. Jeg havde fornøjelsen af at give dem en rundvisning i Folketinget - som naturligvis foregik på dansk. Det var en stor flok med mange forskellige nationaliteter, men alle udviste den samme store nysgerrighed og taknemmelighed for at kunne besøge det danske parlament.

Med venlig hilsen

Anni Matthiesen

UDPLUK AF MEDIEOMTALE DEN SENESTE MÅNED

Fra Avisen Danmark d. 14. oktober

S og skolerne

Socialdemokratiet har ofte rigtig travlt med at kritisere Venstre og vores politik uden at komme ind på hvilke konkrete initiativer, de selv vil gennemføre. Ofte virker det som om, at man får to forskellige meldinger og at S tilpasser svaret efter, hvor de lige befinder sig.

Når det f.eks. gælder 10. klasse og erhvervsskolerne, kan jeg ikke finde ud af, hvad Socialdemokratiet vil, om de vil flytte 10. klasse ud på erhvervsskolerne eller ej.

Derfor spørger jeg nu, hvad svaret fra S er, når det gælder 10. klasse og loft over antallet af elever på private og frie skoler?

Venstre vil nedsætte et ekspertudvalg, som skal komme med anbefalinger til, hvordan 10. klasse i større omfang end i dag kan tilknyttes erhvervsskolerne.

Og vi ønsker ikke loft over antallet af elever, som kan vælge en fri- eller privatskole - vi ønsker at bevare det frie valg.

Anni Matthiesen, MF, V, Krogager

Fra Jydske Vestkysten Vejen d. 8. oktober



Erik Poulsen (tv) stiftede i 1999 firmaet Aktiv Leg. I dag er hans sønner, Glen Poulsen og Dennis Poulsen, kommet med i firmaet. De bevier hver dag med meget bureaukrati, og det er en problemstilling, som folketingsmedlem Anni Matthiesen (V) nu vil bringe videre til erhvervsministeren. Privatfoto

Minister skal se på Aktiv Legs papirbøvl

Det er et problem, at mindre virksomheder som Aktiv Leg hver eneste dag skal slås med omfattende bureaukrati. Folketingsmedlem Anni Matthiesen (V) vil derfor bringe virksomhedens udfordringer videre til erhvervsministeren.

ERHVERV

Alex Hermann
alexh@jvd.dk

HEJNSVIG: Det er ikke i orden, at en lille virksomhed som eksempelvis Aktiv Leg ApS i Hejnsvig hver dag skal slås med så meget bureaukrati, at det er vanskeligt at konkurrere på lige fod med andre og større virksomheder.

Det lokale folketingsmedlem Anni Matthiesen (V) har efter JydskeVestkystens omtale af de udfordringer, som Aktiv Leg slås med, selv besøgt den lille familievirksomhed. De oplevelser vil hun nu tage med til Christiansborg

og præsentere dem for den ansvarlige minister.

- Som land er vi dybt afhængige af den underskov af små og mellemstore virksomheder, som hver eneste dag er med til at fyre op under kedlerne og holde hjulene i gang. Derfor skal også de små behandles ordentligt. Jeg kommer derfor til at tage disse problemstillinger med videre til erhvervsministeren, så vi kan diskutere, hvordan vi fremover sikrer mere smidighed for de små erhverv og bedre mulighed for, at de små virksomheder kan være med og blive en del af indkøbsaftalerne i det offentlige, siger Anni Matthiesen.

sen. Aktiv Leg er blandt andet udfordret af, at forskellige kommuner stiller forskellige krav til de redskaber, der skal leveres. Desuden er det af en eller anden grund nødvendigt med en byggetilladelse til at opstille redskaber, selvom der i forvejen har været en legeplads på området.

Kvalt i papir

Det er den form for regler, som Anni Matthiesen nu forsøger at få forenklet.

- Med de omfattende krav til både dokumentation og levering af varer bliver de små virksomheder kvalt i papirarbejde, så de er nød-

saget til at trække sig fra offentlige udbud. Når en virksomhed som Aktiv Leg trækker sig fra et udbud om at levere legeredskaber til en kommune, kan det resultere i, at kommunen ender med at købe dyrere varer. Det er hverken hensigtsmæssigt for kommunen eller for de små virksomheder, siger det lokale folketingsmedlem.

Aktiv Leg blev stiftet for 19 år siden af Erik Poulsen og hans hustru Britta. Parrets to sønner og yderligere to ansatte er i dag beskæftiget i firmaet.

FAKTA

AKTIV LEG

Aktiv Leg er et familieføretagende beliggende på Boldingvej mellem Hejnsvig og Grindsted. Firmaet blev grundlagt i 1999 af Erik Poulsen og hans hustru, Britta Poulsen.

Siden er også parrets to sønner, Glen Poulsen og Dennis Poulsen, kommet med i firmaet, som det er planen, at de med tiden skal overtage.

Fra JydskeVestkysten Varde d. 25. september

Folketingsmedlem mødte flittig tømrerlærling

HÅNDVÆRK

Express
express@jfmedier.dk

KROGAGER: Mike Madsen fra Starup brugte søndagen i tømrerværkstedet i Kroga-ger på at forberede sig til den praktiske svendeprov-til tømrer. Her kiggede det

lokale folketingsmedlem Anni Matthiesen (V) forbi og fik en snak med Mike både om prøven i næste uge og den teoretiske del, hvor Mike har skrevet og afleveret omkring 70 sider.

- Super dejligt at en ung mand som Mike bruger søndagen på at forberede sig til svendeproven og lige kunne

forklare mig, hvorfor det for ham giver rigtig god mening, at tage en håndværksuddannelse og så også lige gøre mig lidt klogere på spærtegnin-ger, fortæller Anni Matthie-sen.

- Om bare ganske få år kommer vi til at mangle fle-re tusinde erhvervsuddan-nede. Vi kommer altså til at

mangle tusindvis af folk, der ved hvordan man skifter en vandlås, sætte spær på huse eller håndterer en rundsav. Derfor nyder jeg også at høre

Mike Madsen og folketingsmedlem Anni Matthiesen får sig en faglig snak om spær. Privatfoto



Fra Ugeavisen Ny Tirsdag d. 25 september



Det lokale folketingsmedlem Anni Matthiesen (V), som ses yderst til højre, bød en flok elever fra Rødding Skole på rundtur på Christiansborg. Her ses de foran Herman Vedels grundlovsmaleri i Samtaleværrelset. Privatfoto

Rødding-elever besøgte borgen

POLITIK

RØDDING: I sidste uge fik det lokale folketingsmedlem Anni Matthiesen (V) besøg af en stor flok elever fra 8. klasse på Rødding Skole, som gerne ville se og høre om Christiansborg, samt om aktuelle politiske emner.

- Det er altid dejligt at få besøg fra hjemegnen - ikke mindst når det er så oplagte og spørgelystne elever som disse. Vi var blandt andet forbi Samtaleværrelset, hvor

vi snakkede om et af mine yndlingsmalerier, Herman Vedels grundlovsmaleri. Maleriet skildrer nemlig dagen, hvor kvinderne i Danmark fik stemmeret. Det er en enorm vigtig dag for det danske folkestyre. Og derfor opfordrede jeg også de unge piger fra Rødding Skole til at huske at gøre brug af den mulighed, som blev skænket af mændene på maleriet for omkring 103 år siden, fortæller Anni Matthiesen. /DAN

MØD MIG HER:



27/10 kl. 9.00 Rundtur med "Min købmand"
i Gesten, Bække, Hovborg, Lindknud og
Gjerndrup

29/10 kl. 9.00 Dialogmøde med
Trekantområdet, Spinderihallerne i Vejle

29/10 kl. 11.00 Autismeskolen i Vejle

29/10 kl. 15.00 Dialogmøde om psykisk sårbare
unge, Grindsted Erhvervsskole

1/11 kl. 10.30 Ligeværds Årsmøde,
Konferencecenter Vingsted, Vejle

1/11 kl. 17.00 Mindemøde for Ivar Hansen,
Hovborg

10/11 kl. 9.00 Sydslesvigforeningens Landsmøde,
Husum, Tyskland

KONTAKT MIG

Hvis du har nogle spørgsmål, hvis du ønsker, at jeg skal deltage i et arrangement, eller skal jeg kigge på en sag, så kontakt gerne mig (ved at besvare denne mail) eller en af mine medarbejdere:

Sekretær: Tine.Rasken@ft.dk
Politisk medarbejder Peter Poulsen: VPEPO@FT.DK